
 

 

 

 

 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 

 

o činnosti školy 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Základní škola Vidče, okres Vsetín  

 

 

Školní rok 2017/2018 
 

 



 

  2 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2017/2018 
 

 

 

 

1) Základní údaje o škole 

2) Vzdělávací program školy 

3) Přehled pracovníků školy 

4) Přijímací řízení a zápis k povinné školní docházce 

5) Výsledky vzdělávání žáků 

6) Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

7) Základní údaje o hospodaření školy 

 

 

 
1) Základní údaje o škole 

 

 

 

Název školy :  Základní škola Vidče, okres Vsetín, přspěvková oganizace 

Sídlo školy:  Vidče 181, PSČ 756 53 

Zřizovatel:  Obec Vidče 

Adresa zřizovatele: Vidče 96, PSČ 756 53 

Právní forma:  právní subjekt od 1.1.1993, příspěvková organizace 

 

Ředitelka školy (statutární zástupce):  Mgr. Zdeněk Chrástecký 

Statutární zástupce ředitele:   Mgr. Eva Mandulová 

Kontakt:  tel.: 571 65 50 09    e-mail: skola@vidce.cz 

 

Datum zřízení školy:    r. 1821 

Datum zařazení do sítě:  20. 3. 1996 

Poslední aktualizace v síti:    4. 7. 2007 

Identifikační číslo ředitelství : 600 149 625  

 

 

Součásti školy a jejich kapacity: 1. Základní škola   200 žáků 

     2. Školní jídelna   310 jídel 

     3. Školní družina     90 žáků 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:skola@vidce.cz


 

  3 

 

Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje za školní rok 2017/2018: 

 

 Počet tříd / 

skupin 

Počet žáků Počet žáků na 

třídu / skupinu 

1. stupeň 5 108 20,16 

2. stupeň 4 86 21,5 

Školní družina 3 64 21,3 

Školní jídelna x 194 x 

 

 

Rada školy:    zřízena ke dni 22.11.2017 

 

 
Mimoškolní sdružení při škole :   Nadační fond ZŠ Vidče 

 

 

 

2) Vzdělávací program školy: 

 

 

Vzdělávací program Č.j. MŠMT Školní rok 2017/2018 

V ročnících Počet žáků 

ŠVP Škola základ 

života 

194 1.-9. 194 

 

  

Nabídka volitelných a nepovinných předmětů:  

 

Nabídka vzdělávacích aktivit vychází ze zájmu žáků a z podmínek školy.  

  

Volitelné předměty: 

v 7. ročníku: informatika ,seminář a praktikum ze zeměpisu 

v 8. ročníku: seminář z matematiky 

v 9. ročníku: seminář z fyziky 

 

 

Nepovinné předměty: 

římskokatolické náboženství 

 

Kroužky: 

Valašenka – národopisný kroužek 

keramický kroužek 

 

 

 

3) Přehled pracovníků školy 

 

 

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2017/2018: 



 

  4 

 

 Počet fyzických osob Přepočtené úvazky 

Interní pracovníci 16 14,131 

 

Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2015/2016: 

 

 

Ped. prac. 

- poř. číslo 

Pracovní zařazení, 

funkce 

Úvazek St. vzdělání, kvalifikace,  

obor, aprobace 

Chr. ředitel školy 1 VŠ, učitelství 1.-5. 

Man. zástupkyně ředitele 1 VŠ, učitelství všeobecně 

vzdělávacích předmětů, 

M - F 

Hla. učitelka 1 VŠ, učitelství 1.-5. 

Ples. učitelka  1 VŠ, učitelství 1.-5. 

Slá. učitelka   1 VŠ, učitelství pro školy pro 

mládež vyžadující zvl. péči 

Smíl. učitelka    1 VŠ, učitelství 1.-5. 

Pavl. učitelka 1 VŠ, učitelství 6.-9., 

Z,ON,AJ 

Vlč. učitelka 0.50 VŠ, učitelství 6.-9.,AJ 

Cáb. učitelka 1 Vˇ3 – učitelství na SŠ - ČJ 

Ludv. učitel   do 31.5.2017 1 VŠ, učitelství 6.-9., M - Tv 

Kov. učitelka    1 VŠ, učitelství 6.-9., M – Z-

Inform. 

Mer. učitelka     1 VŠ, učitelství 6.-9., 

M,Z,Vv 

Nav. učitel  1 VŠ, učitelství 6.-9 

Jan.    

Dos. učitelka 0,182 SŠ, konzervatoř 

Bor. katechetka 0,045  

Hod.. farář 0,045  

Vráb. Vychovatelka+uč. 0,75 Ped.-soc. práce 

    

Kop. vychovatelka 0,577 SVVŠ s mat. 

 

 

 

 

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2017/2018: 

 

 

 Počet fyzických 

osob 

Přepočtené úvazky 

Interní pracovníci 8 7,08 

 

 
 



 

  5 

Ostatní pracovníci 

– poř. číslo 

Prac. zařazení, funkce Úvazek Stupeň vzdělání, obor 

Mal. hospodářka, účetní, 

ek. zást. školy 

1,0 VŠ, ekonomický 

Fab. Školník+topič 0,85 SOŠ, maturita, výuční list, elektro 

Drd. uklizečka 0,88 SOŠ, výuční list 

Hol. uklizečka 0,75 SOŠ, maturita 

Šej. vedoucí ŠJ 0,7 SOŠ, maturita, ekonomický 

Mik. vedoucí kuchařka 1,0 SOU, výuční list, kuchařka 

Mik. kuchařka 1,0 SOU, výuční list, kuchařka 

Frň. pomocná pracovnice 

v ŠJ na doplňkovou 

činnost 

0,9 SOU, výuční list 

 

 

4) Přijímací řízení a zápis k povinné školní docházce: 

 

Zápis k povinné školní docházce pro školní rok 2018/2018: 

 

K zápisu 11.4.2018 se dostavilo celkem 26 dětí. 

 

Zapsaní do  

1. třídy 2016 

Počet žádostí 

o odklad 

Nastoupí do 

1. třídy 

26 5 21 

 

5) Výsledky vzdělávání žáků 

 

Celkový prospěch žáků ve škole za školní rok 2017/2018: 

 

 

Ročník Počet žáků 

celkem 

Prospělo s 

vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Hodnoceno 

slovně 

1. 20 20 0 0 0 

2. 23 23 0 0 0 

3. 16 16 0 0 0 

4. 26 20 6 0 0 

5. 23 17 6 0 0 

Celkem  

1. stupeň 

108 96 12 0 0 

6. 22 11 11 0 0 

7. 25 19 6 0 0 

8. 18 8 10 0 0 

9. 21 14 7 0 0 

Celkem 

2. stupeň 

86 52 34 0 0 

Škola 

celkem: 

194 148                                                  46 0 0 

 

 



 

  6 

Pedagogičtí pracovníci zpracovali tématické plány pro jednotlivé předměty. Při výuce se 

zaměřovali na budování klíčových kompetencí u žáků, na naplňování poznávacích cílů a 

s nimi spjatých dovedností žáků a v neposlední řadě respektovali také cíle hodnotové, 

zaměřené na formování osobnostních rysů a mravních vlastností žáků. Ve výuce učitelé 

používali aktivizující metody a formy práce, zejména projektová činnost a exkurze obohatily 

formy práce. 

 

Žáci měli možnost účastnit se soutěží a olympiád.  

 

Výchovné poradenství se zaměřovalo na oblast profesního poradenství a na prevenci a řešení 

výchovných problémů na škole.  

Výchovná poradkyně poskytuje individuální konzultace rodičům. Kromě těchto konzultací se 

uskutečnily dvě schůzky s rodiči žáků 9. třídy za účasti zástupců SŠ.  

Podle zájmu se žáci účastnili dnů otevřených dveří na středních odborných školách a 

učilištích. Všechny dostupné informace jsou předávány žákům v průběhu celého školního 

roku.  

 

Výchovné a prospěchové problémy se žáky byly řešeny operativně třídními učiteli, popř. 

vedením školy, pravidelně byly vyhodnocovány na pedagogických radách. Rodiče byli 

průběžně informováni.  

 

Pozornost jsme věnovali prevenci sociálně patologických jevů. Všechny aktivity byly 

uvedeny v minimálním preventivním programu, který byl zpracován na období školního roku. 

Jeho tvorba vycházela z vyhodnocení úspěšnosti předešlého MPP, ze zhodnocení možného 

výskytu některých problémů a z toho vymezených krátkodobých a dlouhodobých cílů. Jejich 

plnění napomáhaly i akce mimo vyučování s třídními učiteli, sportovní soutěže, besedy a 

přednášky.  

Velkou pozornost jsme v tomto školním roce opět věnovali také udržení počtu žáků.  

 

Školní družinu navštěvovalo 63 žáků. Během školního roku probíhala výchovně vzdělávací 

činnost podle ročního plánu jednotlivých oddělení. Školní družina navštěvovala programy 

místní knihovny. Účastnila se sběru papíru. Organizovala vycházky s cílem poznávat okolní 

krajinu. 

 

V přírodovědných činnostech žáci sledovali počasí, změny v přírodě a samostatně získávali 

informace z časopisů a přírodovědných knih.  

Ve výtvarných a pracovních činnostech se seznamovali s různými technikami. Výtvarnými 

pracemi zdobili prostory školní družiny a chodby.  

V pracovních činnostech se zdokonalovali v manuálních dovednostech.  

V hudebních činnostech se naučili mnoho nových písní, procvičili rytmus a intonaci.  

Sportovní činnost probíhala formou soutěží a her.  

 

 

Neomluvené hodiny za školní rok 2017/2018  

 

 Počet 

1. pololetí 0 

2. pololetí 0 

za školní rok 0 

 



 

  7 

 

6) Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

 

 

Matematika a matematické soutěže 2017/2018 

 

      V průběhu školního roku 2017/2018 se žáci 6. a 7. třídy zúčastnili 4 matematických 

soutěží. 

 

1) Matematický klokan – žáci 6. a 7. třídy společně soutěžili v kategorii Benjamin a na 

stupních vítězů skončili: 1. místo – Kristýna Mandulová (7. třída) 

   2. místo – Nikola Farmačková  (7- třída) 

   3. místo – Barbora Kovářová (7. třída) 

 

2) Matematická olympiáda – školního kola se zúčastnili Filip Dobeš, Hynek Kraus a 

Kristýna Mandulová (všichni 7. třída). Do okresního kola postoupila Kristýna 

Mandulová, okresní kolo této soutěže vyhrála. 

 

3) Pythagoriáda – úspěšnými řešiteli školního kola této soutěže se stali Filip Dobeš, 

Hynek Kraus, Kristýna Mandulová, Magdaléna Mandulová (všichni 7. třída) a Nela 

Gerlová (6. třída). Všichni postoupili do okresního kola. Úspěšnou řešitelkou 

okresního kola soutěže se stala Kristýna Mandulová (7. třída). 

 

4) Speedmath – této internetové soutěže se účastnili všichni žáci 6. a 7. třídy a někteří 

žáci 4. třídy. Podmínky soutěže byly přísnější, žáci, kteří ve zvolených kategoriích 

odpovídajících jejich věku už ocenění získali v prvním pololetí, nemohli kategorii 

opakovat, museli soutěžit v kategoriích vyšších, přesto se neztratili. V kategorii 

počítání do 10 000 zvítězil Jaroslav Mandula (4. třída). Kategorii desetinných čísel 

ovládla Nikola Dobešová (6. třída), kategorii celých čísel Adam Onderka (7. třída) a 

ve dvou kategoriiích (Racionální čísla a Všechna čísla) vyhrála Kristýna Mandulová 

(7. třída). Velmi úspěšní byli také Nela Gerlová (6. třída) a Filip Dobeš, Štěpán Vajter 

a Karolína Jasná (7. třída). Jmenovaní žáci získali od pořadatele soutěže diplomy a za 

vítězství i titul „matematický talent“. 

 

Český jazyk na 2. stupni ZŠ 

 

Předmět český jazyk a literatura je v ZŠ Vidče vyučován na druhém stupni ve všech 

ročnících. Při výuce tohoto předmětu se kromě učebnic a pracovních sešitů využívá také 

audiovizuální technika, výpočetní technika, podporuje se samostatnost a tvůrčí myšlení při 

různých projektech a referátech, prohlubují se mezipředmětové vztahy, rozvíjí se čtenářská 

gramotnost, přičemž žáci mohou využívat nabídku knižních titulů ze školní knihovny, jejíž 

inventář se každý rok rozšiřuje a modernizuje.  

     Vedle standardního vzdělávacího procesu měli žáci možnost angažovat se v olympiádě 

z českého jazyka, v literárních soutěžích, rozšířit si literární a kulturní obzory v rámci 

zhlédnutí divadelních představení                  a formou besed ve videčské knihovně. Třídy jako 



 

  8 

celky, ale i jednotliví žáci aktivně přispěli svými literárními, výtvarnými a dalšími 

různorodými počiny do školního časopisu Kamarád. 

     V listopadu 2017 proběhlo školní kolo Olympiády v českém jazyce, kterým prošlo 15 

účastníků. S přehledem se na prvním místě, stejně jako minulý školní rok, umístila Kateřina 

Fryšarová (9. roč.). Ta reprezentovala videčskou školu koncem ledna 2018 v okresním kole 

této soutěže, kde obsadila vynikající        1. místo, a v krajském kole v dubnu 2018 skončila 

na krásném 5. místě. 

     S tématem „Sci-fi a fantasy literatura“ seznámila v listopadu paní Vinklerová naše 

sedmáky ve videčské knihovně. Další aktivní besedu s tematikou starých řeckých bájí a 

pověstí s názvem „Perseus – syn Diův“ absolvovali v prosinci žáci 6. ročníku. V březnu 

zavítali do knihovny opět žáci 7. ročníku, tentokrát byli upozorněni na nástrahy internetu a 

sociálních sítí v programu s názvem „Kriminálka FB“. V dubnu doporučila paní knihovnice 

šesťákům několik zajímavých titulů v besedě, která se jmenovala „Když nám čtení nechutná“, 

a žáci 8. ročníku se dozvěděli, jak zvládnout různými metodami odborný text. 

     Koncem ledna se konalo v Městské knihovně v Rožnově p. R. slavnostní vyhlášení 

literární soutěže                „O poklad strýca Juráša“. Svými literárními počiny oslnili porotu i 

někteří žáci videčské školy. Za druhý stupeň získaly 2. místo Renáta Jaskulová a Barbora 

Kovářová (obě ze 7. třídy) a se svým samostatným literárním počinem uspěla i Kateřina 

Fryšarová, rovněž na 2. místě. 

     V listopadu zavítali žáci 8. a 9. ročníku do Beskydského divadla Nový Jičín. Pražské 

Divadlo různých jmen – Divadlo Radka Brzobohatého jim představilo hru „Revizor“ – 

klasickou grotesku (zpestřenou moderními prvky) o klasických lidských vlastnostech jako 

jsou přetvářka, úplatkářství, prospěchářství, ustrašenost, namyšlenost a hloupost. Žáci se 

mohli přesvědčit, že hra má nadčasovou platnost a mohl by se v ní poznat kdokoli z nás. 

V dubnu vyjeli do nedalekého Valašského Meziříčí opět žáci 8. třídy, aby si připomněli dílo 

slavného renesančního anglického dramatika Williama Shakespeara zhlédnutím komedie 

„Zkrocení zlé ženy“. V květnu vyjeli žáci 6. a 7. třídy na divadelní představení do Zlína. Šlo o 

divadelní adaptaci několika Oscary ověnčeného filmu „Zamilovaný Shakespeare“. V časově 

náročném tříhodinovém představení měli naši žáci možnost seznámit se s jednou životní 

etapou slavného anglického dramatika ve faktech i fikci. 

     Koncem května opět vyšlo další číslo již tradičního školního časopisu Kamarád, který je 

prezentací literárního, jazykového a výtvarného umění žáků napříč celou videčskou školou.    

 
 

Tělesná výchova 

 

Předmět tělesná výchova (tělocvik) se na naší škole vyučuje 2x týdně. Oproti jiným 

předmětům se tradičně nese větší oblibě. Je to předmět, kdy žáci opustí školní lavice a mohou 

se patřičně energetický vybít. K výuce využíváme především prostory školní tělocvičny, 

kterou za pěkného počasí střídáme s venkovním hřištěm a přírodou. Tematický plán rozděluje 

učivo na kolektivní sporty, základy atletiky a gymnastiky, rozvoj všech složek motoriky, a 

také vedení dětí ke spolupráci a základům fair-play. Kromě toho se často zařazují pohybové 

hry a dbá se na rozvoj fyzické zdatnosti. Za letošní rok 2017/2018 mohu říci, že obsah byl 

úspěšně naplněn.  

Tělesná výchova obsahuje kromě školní výuky, také možnost, porovnávat se s jinými 

školami. I v letošním roce jsme se účastnili bezpočet sportovních akcí, ve kterých jsme byli 

velmi úspěšní. Hned v září se konal tradiční Běh za zdravím, kde jsme měli první medailové 

zastoupení. Druhé místo vybojoval Michal Kočíb z 9.A, třetí místo pak Tomáš Kraus z 5.A. 

V říjnu se uskutečnilo okrskové kolo v kopané, které naši mladší žáci vyhráli. Postoupili tedy 

do okresu, kde už nestačili na silnější soupeře. Během mrazivé zimy se konal tradiční závod v 



 

  9 

běhu na lyžích ve Velkých Karlovicích. Naše škola vyslala nadějné biatlonistky a starší kluky 

z deváté třídy. V nabité konkurenci se nakonec parádně umístil na třetím místě Jiří Fabián 

z 9.A. Měsíc březen patří basketbalu. Starší žáci se zúčastnili okrskového kola, kde skončili 

těšně na druhém místě. Ke zmínce stojí vyzdvihnout Michala Kočíba, který předvedl 

neskutečný výkon, za který byl vyhlášen nejlepším hráčem turnaje. Asi největšího 

sportovního úspěchu v tomto školním roce dosáhl tým volejbalistek, které postupně ovládly 

jak okrskové, tak okresní kolo a postoupily až do kraje. Děvčata si tak udělala výlet, protože 

krajské kolo se konalo až v dalekých Bojkovicích. Zde předvedly skvělý výkon, který stačil 

bohužel až na páté místo. Úspěchy naší škole nepřináší pouze žáci druhého stupně. Důkazem 

je toho tradiční celorepublikový fotbalový McDonald Cup. Kluci společně s Adélou 

Ondřejovou s přehledem vyhráli okrskové kolo a postoupili do okresu. V Zašové se hrálo na 

přírodní trávě a to bylo pro naše hochy rozhodující. Podali skvělý výkon, ale na postup už to 

nestačilo. Poslední velkou akcí, které se naši žáci v hojném počtu zúčastnili, byla VIII. 

Rožnovská olympiáda dětí a mládeže. Tato velkolepá akce se koná vždy v červnu a to co dva 

roky. Letos se žáci přihlásili do soubojů v atletice, malé kopané a volejbalu. I přesto, že 

počasí nebylo úplně optimální, se naši žáci předvedli v parádním světle a brali hned několik 

cenných kovů. V kategorii dětí prvního stupně získala zlato ze sprintu naše Sofie Valčíková, 

která přidala ještě stříbro ze skoku dalekého. Adéla Ondřejová získala navíc stříbro ze sprintu. 

Takže naše děvčata opanovala závod v běhu na 60 metrů. Z druhého stupně se pak mohla 

radovat Renáta Jaskulová, která získala stříbro ze skoku dalekého a přidala ještě bronz ze 

sprintu. Druhý den OH byly na pořadu kolektivní soutěže. V turnaji volejbalu se proti sobě 

postavily smíšené týmy. Systémem start cíl získal náš mančaft s přehledem zlatou medaili. A 

aby té radosti nebylo málo, kluci z 1. stupně ovládli turnaj v malé kopané a zacinkalo to 

znovu. Letošní RODM se tak stala pro naše žáky velmi zdařenou.  

Děkuji všem žákům za celoroční vzornou reprezentaci školy a i do dalšího roku jim 

přeji mnoho sportovních úspěchů. 

 

 

Anglický jazyk 

 

Na naší škole je anglický jazyk vyučován od 3. ročníku. Děti 1. a 2. třídy měly možnost 

navštěvovat kroužek anglického jazyka vedený paní učitelkou Janou Vlčkovou. 

V prosinci na škole proběhlo školní kolo olympiády z anglického jazyka. V kategorii 6. a 7. 

tříd se na prvním místě umístila Magdaléna Hýžová, která postoupila do kola okresního. 

V kategorii 8. a 9. tříd se na prvním místě umístila Kateřina Fryšarová, která se po postupu do 

kola okresního radovala z pěkného 3. místa. 

Žáci z 5. a 6. tříd navštívili v dubnu v Rožnově pod Radhoštěm divadelní představení A Silly 

Bear. Žáci ze 7., 8. a 9. ročníku shlédli divadelní představení Jack and Joe. Obě představení 

byla hrána v angličtině. Úroveň angličtiny byla samozřejmě přizpůsobena věku a znalostem 

žáků. 

 

 

Zpráva o logopedii za školní rok 2016/2017 
 

I v tomto  školním roce 2017/2018 na naší škole probíhala logopedie, kterou 

navštěvovalo 9 žáků z 1. a 2. třídy. 

 

Kulturní akce a prezentace školy na veřejnosti 

 

Žáci naší školy se letos zúčastnili mnoha kulturních akcí, besed či exkurzí.  



 

  10 

Na začátku školního roku se 1. třída spolu se svými patrony z třídy deváté podívali do 

Dinoparku v Ostravě. Krásy Velkých Losin a okolí zhlédli žáci třídy 6. a 7. třídy. Výtvarné 

exkurze vedly do Holešova a do Prahy. Na Technický jarmark do Rožnova pod Radhoštěm 

vyrazila 9. třída. Deváťáci spolu s třídou osmou navštívili kino v Rožnově p. R., kde je velmi 

zaujal film Síla lidskosti. V prosinci žáci prvního stupně navštívili zámek v Lešné, kde se 

zúčastnili vánočních lektorských programů. Třída 3. a 4. se navíc podívala do Ovocentra, kde 

pro děti připravují ovocné svačinky. Žáci 6. třídy navštívili historickou část města Olomouc a 

Pevnost poznání. Také závěr roku patřil exkurzím. Naši malí prvňáčci a druháci navštívili 

Velké Karlovice, třída 3. a 4. se vypravila do Brna, 5. třída do Olomouce, východní Čechy a 

Adršpašské skály přivítaly 6. a 7. třídu, 8. třída navštívila Bouzov a historickou část 

Olomouce a 9. třída poznávala krásy Jeseníků.   

Kromě besed pořádaných v místní knihovně, které navštívily všechny třídy, byly pro žáky 

uspořádány také různé besedy ve škole. Besedy Poruchy příjmu potravy pro 7. třídu a 

Závislosti pro žáky 4. – 7. třídy velmi žáky zaujaly. Také zeměpisné besedy o Brazílii a Kubě, 

kterých se zúčastnili osmáci, byly velmi zajímavé. Poučné byly také besedy s hasiči v rámci 

programu Hasík pro 2. a 6. ročník.  

Také letos žáci navštívili různá divadelní představení. Do Ostravy se vypravili žáci 3. a 4. 

třídy na představení Kocourek Modroočko. 1. a 2. třída zhlédla pohádku Co se děje na 

paloučku. První stupeň se vypravil do Valašského Meziříčí na krásnou hudební pohádku 

Hastrman Tatrman. Pro celou školu bylo vybráno velmi hezké vánoční představení Byla 

cesta, byla ušlapaná…. Také skupina historického šermu Pernštejni pobavila všechny žáky 

svým programem věnovaným starým pověstem českým. Žáci druhého stupně navštívili 

představení Revizor, Zkrocení zlé ženy a Zamilovaný Shakespeare. Také dvě divadelní 

představení v angličtině A Silly Bear pro 5. a 6. třídu a Jack and Joe pro třídu 7., 8., a 9. byla 

velmi přínosná a zajímavá. Ani letos nebyl vynechán Výchovný koncert v ZUŠ v Rožnově p. 

R., tentokráte program dramatického oboru. 

Naši žáci se také účastnili různých vědomostních soutěží. 4. a 5. třída si vyzkoušela 

přírodovědnou soutěž Valašský Boyard. Družstvo prvního stupně se zúčastnilo přírodovědné 

soutěže Jaloveček ve Vsetíně, kde se umístili na 7. místě. Největším úspěchem bylo pro 

družstvo prvního stupně vítězství ve vědomostní soutěži Moudrá sovička, kterou vyhráli.  

Mezi další akce naší školy můžeme zařadit Halloween (1. a 4. třída). Také se konal 

charitativní Pololetní jarmark 4. třídy. Vítání prvňáčků na začátku školního roku a Pasování 

prvňáčků na čtenáře na konci školního roku. Další akce Mikuláš ve škole, X Faktor, Den 

Země, Branný den jinak či recitační soutěž.  

 

 

Valašenka 2016/2017 

 

V letošním školním roce měl dětský folklorní soubor Valašenka 35 členů.   

Na podzim i na jaře jsme vítali na OÚ ve Vidči nové občánky.  

Zpívali jsme při rozsvěcení vánočního stromu ve Vidči a také ve Stříteži nad Bečvou. 

 Jako každoročně jsme se i letos zúčastnili Přehlídky dětských folklorních souborů v Zubří.  

Také jsme zavítali na Kácení máje do Vidče. 

Účastnili jsme se v Rožnově p. R. soutěže ve zpěvu, kde se velice dobře umístila Magdaléna 

Mandulová a postoupila až do krajského kola.  

Program při vystoupeních pomohly sestavit, nacvičit i organizovat paní učitelka Pavla 

Smílková a   

Kateřina Juříčková a muziku vedla paní Michaela Bařinová.  

Poděkování patří i rodičům, kteří nás sponzorovali dovozem dětí na vystoupení, pomáhali  



 

  11 

s oblékáním aj. činnostmi, ale také příznivcům, kteří přiložili ruku k dílu a ochotně kdykoliv 

pomáhali. 

 

 

Projekt ovoce do škol 

 

 Ve školním roce 2017/18 se projektu Ovoce do škol zúčastnilo všech 196 žáků prvního i 

druhého stupně školy. V průběhu roku měli možnost ochutnat různé druhy ovoce a zeleniny 

nejen z domácí, ale i zahraniční produkce a také různé saláty a ovocné šťávy. 

 Žáci 3. a 4. ročníku navštívili Ovocentrum ve Valašském Meziříčí, kde si prohlédli prostory, 

ve kterých se ovoce a zelenina skladují a také chystají pro školy. Děti si při připravené 

ochutnávce pochutnali na spoustě druhů exotických plodin. 

 

 

 Prevence rizikového chování 

 

I v letošním školním roce byla prevence rizikového chování realizována dle vypracovaného 

Minimálního programu prevence. Na škole nedošlo k žádným závažnějším problémům 

týkajících se rizikového chování dětí. 

Jednotlivá témata rizikových jevů učitelé s dětmi probrali v rámci hodin občanské výchovy, 

výchovy ke zdraví, přírodopisu nebo přírodovědy. Kromě výuky ale byly pro děti samozřejmě 

zorganizovány různé besedy a akce, kterých se děti zúčastnily a zapojily se do nich. 

Besedy:  

Hasík – 2 besedy pro žáky 2. třídy a 2 besedy pro děti 6. ročníku (první pomoc, co dělat při 

vypuknutí požáru, nebezpečí vzniku požáru atd.) 

Závislost – 2 besedy (jedna beseda pro děti 5. a 6. třídy, 1 beseda pro děti 6. a 7. tř.), téma – 

netolismus - závislost na hraní PC her, nebezpečí Facebooku, nebezpečí používání Internetu a 

sociálních sítí .. 

Poruchy příjmu potravy – beseda pro žáky 7. ročníku  

Jednorázové akce: 

Revolution train – návštěva protidrogového vlaku v Rožnově pod Radh. (žáci 7. ročníku) 

Projekce filmu Síla lidskosti – příběh Nicolase Wintona, v Rožnově pod Radh. (žáci 8. a 9.tř.) 

Branný den trochu jinak – akce určená pro celou školu, formou soutěže se děti seznámily 

s riziky možných nebezpečných situací (např. zemětřesení, povodeň, silný vítr, požár atd.) 

Stále na škole už několikátým rokem pokračuje spolupráce mezi 1. a 9. ročníkem. I v letošním 

roce si naši nejstarší žáci připravili pro své mladší spolužáky, učitele a hlavně prvňáčky a 

jejich rodiče krátký program, jehož součástí bylo uvítání našich nejmladších a jejich 

„symbolické“ přijetí do školských lavic. Každému prvňáčkovi byl přidělen jeden „patron“, 

který mu potom hlavně v 1. pololetí pomáhal. Hned v měsíci září vyrazila 1. a 9. třída na 

návštěvu Dinoparku v Ostravě. V říjnu následovala akce Halloween (9. třída si pro své 

nejmladší spolužáky připravila zábavný program spolu s přespáním ve škole). Další akcí, 

kterou žáci 9. ročníku připravili, byla pěvecká a taneční soutěž X factor.  

Dále se děti samozřejmě zúčastnily mnoha sportovních turnajů a soutěží (Běh za zdravím, 

turnaje v kopané, basketbale, odbíjené, vybíjené a házené, soutěž Všestrannosti, účast na 

Rožnovské olympiádě atd.). Žáci 7. ročníku absolvovali týdenní lyžařský kurz. Děti 1. až 4. 

třídy jezdily na plavání a bruslení. 

Děti 1. stupně mohly v letošním roce navštěvovat na škole kroužek atletiky (zájmový útvar 

SVČ Rožnov p. Radh.).  

Pro klidné a kamarádské klima na škole jsou důležité také akce, kdy spolu třídní kolektivy 

mohou trávit společný volný čas (každá ze tříd byla během šk. roku na několika exkurzích a 



 

  12 

samozřejmě šk. výletě). Třídenní exkurzi absolvovali žáci 9. ročníku (Jeseníky), na dvoudenní 

exkurzi byli žáci 6. a 7.ročníku (Východní Čechy). 

 
 

Problémové chování na škole: 

 

V letošním školním roce jsme na naší škole žádné závažné přestupky školního řádu  neřešili. 

Problémové chování žáků se omezilo pouze na menší prohřešky (pozdní příchody do hodin, 

vyrušování v hodinách, neplnění školních povinností).  
 

 

Ovoce do škol 

 

Projekt ovoce do škol 

 Ve školním roce 2017/18 se projektu Ovoce do škol zúčastnilo všech 196 žáků prvního i 

druhého stupně školy. V průběhu roku měli možnost ochutnat různé druhy ovoce a zeleniny 

nejen z domácí, ale i zahraniční produkce a také různé saláty a ovocné šťávy. 

 Žáci 3. a 4. ročníku navštívili Ovocentrum ve Valašském Meziříčí, kde si prohlédli prostory, 

ve kterých se ovoce a zelenina skladují a také chystají pro školy. Děti si při připravené 

ochutnávce pochutnali na spoustě druhů exotických plodin. 
 

 

7) Základní údaje o hospodaření školy 

 

Kraj: 

 

Č.účtu   Rozpočet 30.4.2018 Zůstatek 

521100 Mzdy-PED   1 815 414,00   

521140 Mzdy-SPR   321 009,00   

  Celkem ZŠ 6 599 368,00 2 136 423,00 4 462 945,00 

521120 Mzdy-ŠJ 625 283,00 212 853,00 412 430,00 

521110 Mzdy-ŠD 451 309,00 109 079,00 342 230,00 

521150 Mzdy - 33052-zvýšení platů     0,00 

521130 Mzdy - 33073     0,00 

  Celkem-mzdy 7 675 960,00 2 458 355,00 5 217 605,00 

          

521200 Dohody-PED   16 540,00   

521260 Dohody-SPR   8 850,00   

  Celkem ZŠ 90 000,00 25 390,00 64 610,00 

521210 Dohody-ŠJ   300,00 -300,00 

521220 Dohody-ŠD   6 150,00 -6 150,00 

          

  Celkem-dohody 90 000,00 31 840,00 58 160,00 

  
MZDOVÉ  NÁKLADY - 
CELKEM 7 765 960,00 2 490 195,00 5 275 765,00 

          

521990 Náhrada za PN-PED   11 502,00 -11 502,00 

521991 Náhrada za PN-ŠJ     0,00 

521992 Náhrada za PN-ŠD   2 409,00 -2 409,00 

          

524*** Odvody - PED   617 242,00   



 

  13 

  Odvody - SPR   109 144,00   

  Celkem ZŠ 2 243 785,00 726 386,00 1 517 399,00 

  Odvody - ŠJ 212 596,00 72 369,00 140 227,00 

  Odvody - ŠD 153 445,00 37 084,00 116 361,00 

  Odvody - 33052     0,00 

  Odvody - 33073     0,00 

  Celkem odvody 2 609 826,00 835 839,00 1 773 987,00 

525*** Zákonné pojištění   15 887,00 -15 887,00 

527*** FKSP   49 446,00 -49 446,00 

          

501200 Učebnice   550,00   

501210 Knihy       

501220 ŠK.potřeby 1.třída       

501230 UMP do 500 Kč   569,00   

501240 UMP do 3 000 Kč       

501260 OOPP   652,00   

512100 Cestovné   5 605,00   

512110 Cestovné-DVPP   4 536,00   

512200 Cestovné-zahraničí       

518200 Školení       

518210 Školení-DVPP   27 620,00   

518230 Plavecký výcvik       

  Celkem 389 544,00 39 532,00 350 012,00 

518120 Doprava žáků-plavání     0,00 

  Celkem 389 544,00 39 532,00 350 012,00 

         

  Celkem ONIV 2 999 370,00 954 615,00 2 044 755,00 

  NÁKLADY   CELKEM 
10 765 
330,00 3 444 810,00 7 320 520,00 

     

     

672300 Dotace - ÚZ 33353 
10 765 
330,00 3 444 810,00 7 320 520,00 

672310 Dotace - ÚZ 33073 /NEPED/     0,00 

672330 Dotace - ÚZ 33052 /tarify/     0,00 

672320 Dotace - ÚZ 33061 /P+N/     0,00 

672340 Dotace - ÚZ 33070 /plavání/     0,00 

672000 DOTACE - CELKEM 
10 765 
330,00 3 444 810,00 7 320 520,00 

  ROZDÍL   0,00   

 

 

Obec: 

 

Č.účtu Název  Rozpočet ZŠ ŠJ Zůstatek 

501100 Spotřeba potravin - HČ     312 014,65   

501110 Režijní materiál 50 000,00 6 023,20 241,00 43 735,80 

501120 Kancelářské potřeby 50 000,00 14 916,88   35 083,12 

501130 Čistící prostředky 18 000,00 10 583,80   7 416,20 

501140 Léky 2 000,00 455,00   1 545,00 

501160 DDHM do 3000 Kč 50 000,00 503,00   49 497,00 

501180 Časopisy 15 000,00 13 520,50   1 479,50 



 

  14 

501190 Ostatní materiál 44 200,00 7 192,60   37 007,40 

5012** Učebnice,knihy-UK,ŽK 36 000,00 2 328,00   33 672,00 

501230 UMP do 500 Kč,1.třída   269,00   -269,00 

501240 UMP do 3000 Kč       0,00 

501260 OOPP   699,00   -699,00 

501500 Čipy       0,00 

501600 Materiál - Valašenka       0,00 

502100 Plyn 374 000,00 101 412,00   272 588,00 

502200 Voda 55 000,00 17 018,00   37 982,00 

502300 EE 275 000,00 67 068,00   207 932,00 

502400 Stočné 32 000,00 31 800,00   200,00 

511100 Opravy a údržba 120 000,00 18 335,00 1 767,00 99 898,00 

512100 Cestovné 18 000,00 5 695,00   12 305,00 

512110 Cestovné-DVPP       0,00 

512200 Cestovné-zahraničí       0,00 

512300 Cestovné - Valašenka       0,00 

513100 Náklady na reprezentaci 5 000,00 1 490,00   3 510,00 

518100 Telefony 32 000,00 9 093,51   22 906,49 

518110 Poštovné 2 000,00 656,00   1 344,00 

518120 Doprava žáků 15 000,00     15 000,00 

518130 Bezpečnostní služba 13 000,00 4 084,00   8 916,00 

518140 Čistírna 6 000,00 1 496,00   4 504,00 

518150 Zpracování mezd 56 000,00 16 574,00   39 426,00 

518160 Aktual.programu,update 12 000,00 6 872,75   5 127,25 

518180 DDNM do 7000 Kč 15 000,00     15 000,00 

518190 Ostatní služby 60 000,00 3 546,00   56 454,00 

518192 Testy-ZŠ       0,00 

518193 Vstupné-kultura       0,00 

518195 Ostatní služby.servis 60 000,00 19 798,00   40 202,00 

518*** Bankovní poplatky-KB,ČS 20 000,00 5 371,00   14 629,00 

5182** Školení,školení DVPP 8 000,00 200,00   7 800,00 

518230 Plavecký výcvik       0,00 

518400 Členský příspěvek 3 000,00 3 000,00   0,00 

518600 Služby-Valašenka 5 000,00     5 000,00 

521*** Mzdové náklady,OON 50 000,00     50 000,00 

521991 Náhrada za PN       0,00 

521800 Odstupné         

524*** Pojištění S,Z 17 000,00     17 000,00 

525*** Zákonné pojištění  263,00 272,00   -9,00 

527*** FKSP,lék.prohlídky 3 000,00     3 000,00 

549100 TZ do 40000 Kč       0,00 

549400 Pojištění 17 000,00 16 637,00   363,00 

549500 Náhrada škod-úrazy 6 000,00 2 000,00   4 000,00 

551100 Odpisy 32 537,00 8 133,00   24 404,00 

558100 Oprávky-DDHM do 40000 Kč 340 000,00 307 086,00   32 914,00 

558300 Oprávky-DDNM do 60000 Kč 33 000,00     33 000,00 

563100 Kurzové ztráty       0,00 

  Náklady ŠJ-OÚ         

  Náklady celkem 
1 950 

000,00 704 128,24 314 022,65   

            

            



 

  15 

672100 Dotace OÚ 
1 950 

000,00 760 000,00 0,00 
1 190 

000,00 

602000 Stravné     328 654,00   

902600 Příjem za sběr oleje         

602700 Školné   32 280,00     

648100 Čerpání fondů - RF         

648200 Čerpání fondů-FO         

648400 Čerpání fondů - RF-dary         

648500 Čerpání fondů - FKSP         

649200 Ost.výnosy - sponzorské dary         

649300 Ost.výnosy - ceny, odměny         

649400 
Ost.výnosy - poškoz. 
učebnice         

649500 Ost.výnosy-přeprava         

649600 Ost.výnosy-školní akce         

649700 Ost.výnosy-prac.sešity         

649800 Ost.výnosy-bonus   676,00     

649910 Ost.výnosy-čipy         

662000 Úroky         

674100 Ost.výnosy - Nadace DKS         

  Celkem ostatní příjmy   32 956,00 0,00   

  Příjmy celkem 
1 950 

000,00 792 956,00 328 654,00   

            

  Rozdíl   88 827,76 14 631,35 103 459,11 

 

 

Doplňková činnost za rok 2017 

 

Č.účtu Název účtu 31.12.2017 

      

501101 Spotřeba potravin-DČ 236 448,18 

501111 Režijí materiál-DČ 964,00 

501121 Kancelářské potřeby-DČ 964,00 

501131 Čistící prostředky-DČ 1 312,00 

501261 OOPP-DČ 262,00 

  Celkem 239 950,18 

502101 Spotřeba plynu-DČ 8 933,00 

502201 Spotřeba vodného-DČ 1 312,00 

502301 Spotřeba EE-DČ 7 005,00 

502401 Spotřeba stočného-DČ 526,00 

  Celkem 17 776,00 

511101 Opravy a udržování-DČ 1 226,00 

  Celkem 1 226,00 

512100 Cestovné   

  Celkem 0,00 

518101 Telefony-DČ 1 752,00 

518111 Poštovné-DČ 217,00 

518151 Zpracování mezd-DČ 2 977,00 

518191 Ostatní služby-DČ 350,00 

518197 Bankovní poplatky-DČ 1 051,00 

  Celkem 6 347,00 

521300 Mzdové náklady-DČ 128 571,00 



 

  16 

521310 OON-DČ 19 998,00 

  Celkem 148 569,00 

524130 Sociální pojištění-DČ 32 144,00 

524230 Zdravotní pojištění-DČ 11 564,00 

  Celkem 43 708,00 

525200 Zákonné pojištění-DČ 528,00 

  Celkem 528,00 

527100 Příděl do FKSP-DČ 2 571,00 

  Celkem 2 571,00 

528100 Náhrada mzdy-DČ   

  Celkem 0,00 

      

  Celkem náklady 460 675,18 

      

      

602100 Stravné-VF 113 190,00 

602400 Stravné-DČ 368 445,00 

  Celkem výnosy 481 635,00 

 

 

 

 

Výroční zpráva o hospodaření záklaní školy za rok 2017 

Celkové příjmy     

Dotace OÚ 1 950 000,00   

Dotace KÚ 9 653 310,00   

Dotace Comenius     

Dotace EU     

Dotace ostatní- ÚP     

Dotace celkem   11 603 310,00 

Tržba za stravné 850 848,00 850 848,00 

Tržba za školné 62 160,00 62 160,00 

Úroky     

Sponzorské dary, ceny 5 506,00   

Zúčtování fondu 41 616,03   

Ostatní příjmy celkem 19 595,00   

Ostatní příjmy celkem   66 717,03 

Příjmy mimo DČ celkem   12 583 035,03 

Příjmy DČ 481 635,00 481 635,00 

Příjmy školy celkem   13 064 670,03 

   

Celkové výdaje     

Investiční výdaje celkem   0,00 

Mzdové náklad - KÚ 6 866 114,00   



 

  17 

OON - KÚ 74 000,00   

Mzdové náklady - OÚ 99 445,00   

OON - OÚ 16 717,00   

Mzdové náklady - FO 0,00   

Mzdové náklady - ÚP     

Mzdové náklady celkem   7 056 276,00 

Sociální a zdravotní poj. - KÚ   2 334 479,00 

Sociální a zdravotní poj. - OÚ   4 420,00 

Sociální a zdravotní poj. - FO   0,00 

Sociální a zdravotní poj. - ÚP   0,00 

ONIV hrazené z KÚ   214 113,00 

FKSP - KÚ   137 749,00 

Zákonné pojištění - KÚ   26 855,00 

FKSP,zákonné poj.  - OÚ   1 127,00 

Spotřeba potravin   850 820,03 

Program Comenius   0,00 

Projekt EU   0,00 

Ostatní provozní náklady (OÚ)   1 978 155,82 

Neinvestiční náklady celkem   12 603 994,85 

Náklady na DČ   460 675,18 

Neinvestiční náklady školy celkem  13 064 670,03 

Zisk   0,00 

 

 

 

 

Datum zpracování zprávy: 24.8.2018     

 

 

 

Datum projednání na poradě pracovníků školy:   29.8.2018  

Datum projednání Školskou radou Základní školy Vidče:    5.9.2018 

          

 

 

     

 Mgr. Zdeněk Chrástecký 

            ředitel školy 
 

 


